líquido de realização. h) i) Investimentos em Participações Controladas e Coligadas: 
A Companhia em 10/2022 realizou aquisição de 100% das ações da Companhia Gadle 
Tecnologia S.A, inscrita no CNPJ/MF 23.372.813/0001-08, aquisição realizada através 
de 12.404 (doze mil, quatrocentos e quatro) novas emissões de ações ordinárias fixados 
nos termos do artigo 170, parágrafo 1º, inciso I da Lei da S.A. em favor de FT21 Holding 
de Participações Ltda. em bens consistentes na empresa objeto da aquisição. ii) Ágio na 
aquisição da Controlada: A aquisição da Companhia Gadle Tecnologia S.A.

[...]

através de Laudo de Avaliação pelos métodos de fluxo de caixa descontado e valor justo dos 
ativos elaborados por empresa especializada, nos termos do artigo 8º, parágrafo 2º da Lei 
das S.A. Operação realizada de aquisição com Ágio pela companhia na importância de R$ 
14.967.511,48 (Quatorze Milhões, Novecentos e Sessenta e Sete Mil, Quinhentos e Onze 
Reais e Quarenta e Oito Centavos). A amortização do Ágio da aquisição foi reclassificada na 
Controladora para resultado a baixa por testes de recuperabilidade/Imparmaint pós análises 
e critérios da Controlada. i) Imobilizado: Está demonstrado ao custo de aquisição até

[...]

pessoal e intransferível capaz de comprovar a sua autoria e a integridade, na forma do § 2º do art. 10 da medida 
provisória nº 2.200-2/2001. 6. Deliberações: Colocada as matérias em discussão e posterior votação os repre-
sentantes da única acionista da Companhia deliberaram: 6.1. Aumentar o capital social da Companhia, de 
R$ 44.167.879,75 (quarenta e quatro milhões, cento e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e 
setenta e cinco centavos), para o valor de R$ 45.167.879,75 (quarenta e cinco milhões, cento e sessenta e sete 
mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos), mediante a emissão de 73.099.415 (setenta e 
três milhões, noventa e nove mil, quatrocentas e quinze) de novas ações nominativas, sendo 63.431.689 (sessenta 
e três milhões, quatrocentos e trinta e um mil, seiscentas e oitenta e nove) ordinárias e 9.667.726 (nove milhões, 
seiscentos e sessenta e sete mil, setecentas e vinte e seis) preferenciais, ao preço de emissão de, aproximadamente, 
R$ 0,01368 (mil trezentos e sessenta e oito centavos de real) por ação, fixado com base no artigo 170, § 1º, 
inciso II, da Lei 6.404/76, totalizando, portanto, um aumento de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). As novas 
ações são totalmente subscritas pela única acionista e integralizadas, neste ato, em moeda corrente nacional, nos

[...]

termos do Boletim de Subscrição anexo à presente ata na forma de Anexo I. 6.2. Em vista da deliberação 6.1 
acima, alterar o caput do Art. 6º do Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar, a partir da presente data, 
com a seguinte nova redação: “Art. 6º. O capital social é de R$ 45.167.879,75 (quarenta e cinco milhões, cento 
e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos) dividido em 192.655.585 
(cento e noventa e dois milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil, quinhentas e oitenta e cinco) ações nominativas 
e sem valor nominal, sendo 167.176.018 (cento e sessenta e sete milhões, cento e setenta e seis mil e dezoito) 
ordinárias e 25.479.567 (vinte e cinco milhões, quatrocentos e setenta e nove mil, quinhentas e sessenta e sete) 
preferenciais.” 6.3. E, por fim, consolidar o Estatuto Social da Companhia, já contemplando a deliberação acima, 
na forma de Anexo II à presente ata. 7. Encerramento, Lavratura e Leitura da Ata: Nada mais havendo a ser 
tratado e inexistindo qualquer outra manifestação, foi encerrada a presente Assembleia Geral Extraordinária, da